

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 219

ROK XVI

MAJ 2011

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSKO - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



Wspomożenie wiernych - módl się za nami

24 sierpnia (w środę) Matka Boża przybędzie do naszej parafii w kopii Obrazu Jasnogórskiego. Na tę doniosłą uroczystość przygotowaliśmy się duchowo poprzez krótkie rozważania wydarzeń biblijnych związanych z Maryją, które przedstawialiśmy w naszym „Słowie” (od stycznia do lipca 2010 r.)

Nasza parafia będzie drugą Kaną Galilejską, gdzie Matka Boża będzie mówiła nam, *abyśmy zrobili wszystko co mówi nam Jej Syn.*

24 maja w Kościele obchodzimy wspomnienie NMP Wspomożycielki wiernych. Tytuł ten przybliży nam prawdę o roli i bliskości Maryi w naszym życiu, Która chce być z nami – wiernymi i dlatego też przychodzi do nas (w kopii Obrazu Jasnogórskiej Pani).

Tytuł Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci.



Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa „Wspomożycielka”, to św. Efreem, diakon i największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 373). Pisze on wprost, że „Maryja jest orędowniczką i wspomożycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), kiedy pisze,

że jest Ona „nieustanną i potężną Wspomożycielką”. Z treści pism doktorów Kościoła wynika, że przez słowo „Wspomożycielka” rozumieci oni wszelkie formy pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny jako do Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, że Maryja jest szafarką Bożych łask.

Krzyż poświęcony

W drugi dzień świąt wielkanocnych kilkunastu mieszkańców ulicy Kolejowej zgromadziło się przy krzyżu. Powodem przybycia pod znak Jezusa było jego



poświęcenie. Dokonał tego ks. Stanisław Szymański, proboszcz parafii. – *Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do postawienia nowego krzyża – powiedział duszpasterz.*

Poprzedni krzyż stał w tym miejscu nieco ponad 20 lat.

(hcz)

Wspomożenie wiernych... c.d.

W roku 1816 tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja, jako podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę rzymską.

24 sierpnia Maryja przybędzie do nas, by nas wspomóc i by móc przekazać nam potrzebne Boże łaski. Zatem zechcemy już teraz ułatwić Jej to, poprzez uczestnictwo w nabożeństwach majowych, także przy figurach i krzyżach. Prośmy Naszą Matkę, byśmy mogli usłyszeć Jej głos, przyoblekli wiarę w czyn.....Jak mówi piękna modlitwa: *Tak bliska, Matko nasza, Tyś bliższa niż ktokolwiek, Bo komu bym powierzył dni swoje, złe czy dobre, jak je powierzam Tobie?*

Ks. Piotr.

PODZIĘKOWANIE

Wypadło w tym roku kilka znaczących uroczystości. Wymusiły na nas konieczność odpowiedniego przygotowania się.

W czwartek 26 maja w Dzień Matki, dwóch naszych parafian, Diakoni: Adam Kraska z Witaszyc ul. Szkolna i Witold Dolny z Zakrzewa, otrzymają święcenia kapłańskie. W niedzielę 29 maja o g. 12,00, Mszę Św. Prymicyjną odprawi Ks. Adam Kraska a w niedzielę 05 czerwca o g. 12,00 - Ks. Witold Dolny.

Podjęliśmy się wymalowania Świątyni, by tak wyjątkowe uroczystości mogły mieć godną oprawę. W środę 24 sierpnia na jedną dobę nasza Parafia stanie się Jasną Górą, ponieważ nawiedzi ją Boża Matka w Kopii Jasnogórskiej Ikony. To też był kolejny powód by Kościół odnowić. Bardzo dziękujemy Firmie malarsko tapeciarskiej Pana Jan Piechockiego z Jarocina, za sprawne i solidne wywiązanie się z przyjętych zobowiązań. Parafianom dziękuję za złożone na ten cel ofiary, które w pełni pokryły koszty malowania. Czeka nas jeszcze dokończenie odnowienia elewacji zewnętrznej Dużego Kościoła. Trwa malowanie wnętrza Kościoła Św. Trójcy. Odnowić musimy jeszcze bramę przed tym Kościołem, gdyż przy niej będziemy witali nawiedzający Parafię Obraz. Wypicie w maju, czerwcu i w lipcu

po jednej dziesięciozłotowej cegiełce przez każdą z rodzin pozwoliłoby zrealizować zamierzenia. Bardzo prosimy o zrozumienie.

Ks. Stanisław Szymański proboszcz.



Z obrad Rady Duszpasterskiej

Czwarte posiedzenie Rady Duszpasterskiej odbyło się 8 maja 2011. Wzięli w nich udział dwaj klerycy, którzy w parafii prowadzili niedzielę powołaniową. Przedstawili oni stan liczbowy seminarzystów w Kaliszu – obecnie wszystkich przygotowujących się do kapłaństwa jest 86.

Członkowie Rady omówili następujące tematy:

1. 26 maja o godz. 16.00 w katedrze w Kaliszu diakoni pochodzący z naszej parafii Adam Kraska i Witold Dolny otrzymają święcenia kapłańskie. Istnieje możliwość udania się na tę uroczystość autokarem. Zapisy przyjmujemy w kancelarii parafialnej.
2. Kilka dni później odprawią oni mszę świętą prymicyjną: 29 maja – ks. Adam Kraska, a 5 czerwca – ks. Witold Dolny. Rada zachęca do liczego udziału.
3. I Komunia święta w tym roku odbędzie się 12 czerwca – w Uroczystość Zesłania

Zapowiedzi o święceniach prezbiteratu

„W myśl kanonu 1043 Kodeksu Prawa Kanonicznego podaje się do publicznej wiadomości, że diakoni Adam Kraska i Witold Dolny, synowie naszej parafii mają otrzymać święcenia prezbiteratu w kościele katedralnym p.w. św. Mikołaja w Kaliszu, dnia 26 maja 2011 roku, o godz. 16.00.

Kto by wiedział o jakiegokolwiek przeszkodzie sprzeciwiającej się udzieleniu tym kandydatom wspomnianego święcenia, w sumieniu zobowiązany jest powiadomić o tym miejscowego proboszcza parafii.

Wszystkich wiernych prosimy o modlitwę w intencji kandydatów do święceń oraz o to, aby pan Bóg wzbudzał liczne i święte powołania kapłańskie”

Ducha Świętego. O posprzątanie terenu wokół świątyni są proszeni mieszkańcy Witaszyczek.

4. Proboszcz wyraził zaniepokojenie niską frekwencją parafian (zwłaszcza dzieci) w nabożeństwach majowych w kościele. Radosnym zjawiskiem jest duża liczba wiernych gromadzących się przy kapliczkach przydrożnych.
5. 24 sierpnia wspólnota parafialna będzie przeżywać nawiedzenie kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Zechcemy się – w ramach przygotowań – pomodlić 24 dnia w miesiącach poprzedzających to wydarzenie: 24 maja (wtorek) – Wspomnienie Maryi Wspomożenia Wiernych; 24 czerwca (piątek) – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela; 24 lipca (niedziela) – XVII niedziela zwykła. Pamiętajmy udekorować nasze domy na czas peregrynacji oraz trasę przejazdu obrazu. Obraz przybędzie

Z obrad Rady Duszpasterskiej c.d.

z Twardowa ulicą Cmentarną i powędruje do Siedlemina przez Witaszyczki. Bezpośrednim przygotowaniem do wizyty Maryi Jasnogórskiej będą misje głoszone przez Ojców Redemptorystów. Podobnie jak podczas peregrynacji obrazu św. Józefa i Jezusa Miłosiernego Maryja zostanie powitana przy „Małym kościółku” i procesyjnie niesiona do kościoła parafialnego.

6. Zakończono zostało malowanie świątyni parafialnej; ofiary z kolędy oraz z dwóch cegiełek w całości wystarczyły na pokrycie

kosztów tego zadania. Fundusze zebrane ze sprzedaży kolejnych cegiełek będą przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z malowaniem kościoła filialnego.

7. 4 czerwca odbędzie się kolejne spotkanie młodzieży na Polach Lednickich. Zapisywać się można w kancelarii parafialnej.

Obrady, którym przewodniczył ks. Stanisław Szymański zostały zakończone wspólną modlitwą.

H. Czaplicki

W najbliższym czasie:

Pierwsza Komunia w naszej parafii odbędzie się 12 czerwca o godz. 10.30. Rodziców dzieci pierwszokomunijnych będziemy spowiadali 11 czerwca o godz. 10.00.

Odpust ku czci Trójcy Przenajświętszej odbędzie się 19 czerwca, sumę odpustową sprawować będą księża neoprezbiterzy z naszej parafii.

W ostatnich tygodniach:

Sakrament chrztu św. przyjęli:

Oliwier Sibiński (Zakrzew); Nikodem Roszak (ul. Słowackiego); Hanna Andrzejczak (ul. Cukrownicza); Blanka Maria Grześkowiak (Wola Książęca); Nikodem Krzywonos (Zakrzew); Szymon Szagański (ul. Piaskowa); Maciej Iker Reszelski (ul. Roszarnicza); Aron Jan Musiałowski (ul. Słupska); Olga Anna Wiśniewska (ul. Kolejowa); Oskar Marcin Andraszak (Prusy); Oliwia Agnieszka Olejniczak (ul. Kolejowa); Maja Anastazja Kramarczyk (ul. Marcina); Krzysztof Szenfeld (ul. Rutkowskiego); Piotr Korach (Roszkówko).

Witamy we wspólnocie wierzących

Odeszli do wieczności:

Dioniza Cugier (Prusy, l. 79); Seweryn Stysiak (Prusy, l. 81); Bronisław Piotr Kościelny (Prusy, l. 86); Roman Stachowiak (Komorze Przybysławskie, l. 42).

Niech odpoczywają w Pokoju

Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Anna Kowalewicz (Zakrzew) i Michał Krzywonos (Krotoszyn); Ilona Ewa Urbaniak (ul. Kolejowa) i Adam Roman Guździół (Jarocin); Adrian Paweł Kuberka (ul. Kolejowa) i Agnieszka Cisowska (Jarocin); Weronika Czaczyk (ul. Ceglana) i Krzysztof Reszelski (ul. Roszarnicza); Anna Maria Janowicz (Leszno, ul. Klemensa Janickiego) i Hubert Matuszewski (Poznań ul. Katowicka).

Szczęść Boże na Nowej Drodze